
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БУЙНАКСК»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«29» сентября 2021 г. №  14/1

Р Е Ш Е Н И Е

" О внесении изменений в бюджет городского округа "город Буйнакск” на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» №131 -  ФЗ от 06.10.2003г., Устава ГО «город Буйнакск», 
Собрание депутатов городского округа «город Буйнакск» 7-го созыва,

РЕШАЕТ::

1. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно справки Министерства экономики и территориального 
развития Республики Дагестан 4/7 от 27.07.2021 года «Об изменении 
сводной бюджетной росписи республиканского бюджета и лимитов 
бюджетных обязательств на 2021 финансовый год и на плановый период 
2022-2023 годов» в сумме 3 524 920.0 рублей- субсидии на реализацию 
проектов инициатив муниципальных образований РД (увеличение 
лимитов). ПБС- МКУ «Детский сад №12 г. Буйнакска».

2. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно уведомления Министерства образования и науки РД «Об 
изменении сводной бюджетной росписи республиканского бюджета и 
лимитов бюджетных обязательств на 2021 финансовый год» № 045 от
19.05.2021 года в сумме 400 000,0 рублей- субвенции на выплату 
единовременного денежного пособия гражданам взявшим под опеку 
(попечительство) детей из организаций для детей-сирот. (увеличение 
лимитов).

3. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно уведомления Министерства образования и науки РД №45 от
28.05.2021 года «Об изменении сводной бюджетной росписи 
республиканского бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2021 
финансовый год» в сумме 3 642 012,0 рублей- уменьшение размера 
субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот



4. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно справки Министерства финансов Республики Дагестан № 
388 от 11.05.2021 года «Об изменении сводной бюджетной росписи 
республиканского бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2021 
финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в сумме 
15 258 000,0 рублей ■■ дотация, выделенная бюджету городского округа 
«город Буйнакск» на компенсацию дополнительных расходов при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения (увеличение лимитов). ПБС- МБУДО «ДЮСШ г. 
Буйнакска».

5. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно справки Министерства финансов Республики Дагестан № 
483/20 от 25.05.2021 года «Об изменении сводной бюджетной росписи 
республиканского бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2021 
финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в сумме 
30 890,0 рублей -  уточнение объема субвенций на осуществление 
полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 
(увеличение лимитов).

6. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно справки Министерства финансов Республики Дагестан № 
620/5 от 25.06.2021 года «Об изменении сводной бюджетной росписи 
республиканского бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2021 
финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в сумме 
4 950 000,0 рублей - уточнение бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на реализацию основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования на 2021 (увеличение лимитов).

7. Внести изменения в бюджет городского округа «город Буйнакск» на 2021 
год, согласно договора о меценатской помощи, заключенного между 
администрацией ГО «город Буйнакск» и ООО «Спецстальмонтаж» в 
сумме 1 183 334,0 рублей -  безвозмездные поступления от меценатов на 
софинансирование программы местных инициатив (увеличение лимитов). 
ПБС- МКУ «УЖКХ г. Буйнакска».

8. Произвести соответствующее распределение остатков денежных средств 
на едином счете бюджета, сформированных на 01.01.2021 года, в объеме 
10 164 000,0 руб., и перемещение лимитов среди бюджетополучателей по 
направлениям расходов и кодам бюджетной классификации в 
соответствии с обращениями бюджетополучателей и распорядителей 
бюджетных средств (уточнение лимитов). (Приложение № 1).

9. Определить, не распределенные по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета 
остатки денежных средств на едином счете, сформированных на
01.01.2021 года, в объеме 11 401 246,0 руб., как условно утвержденные 
расходы или резерв на исполнение дополнительных расходных 
обязательств бюджета на 2021 год.



10. С учетом вносимых изменений, утвердить уточненную ведомственную 
структуру расходов бюджета городского округа "город Буйнакск" на 2021 
год.

11. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа "город 
Буйнакск" на 2021 год, с учетом всех вносимых изменений и дополнений: 

-общий объем доходов бюджета городского округа "город Буйнакск" на 
2021 год в сумме- 1 344 299 734,0 рублей, в том числе:

-налоговые и неналоговые доходы бюджета- 270 585 900,0 рублей;
-объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих 
бюджетов- 1 072 530 500,0 рублей;

-объем безвозмездных поступлений от прочих субъектов- 1 183 334,0 
рублей;
-общий объем расходов бюджета городского округа "город Буйнакск" на 
2021 год в сумме 1 424 060 115,0 рублей;

-дефицит бюджета городского округа «город Буйнакск» в сумме 
79 760 381,0 рублей;

- источником финансирования дефицита бюджета на 2021 год определить 
остатки средств на едином счете бюджета.



Приложение № 1 
к Решению Собрания депутатов 

« О внесении изменений в бюджет ГО 
«город Буйнакск» на 2021 год 

и на плановый прриод 2022 и 2023 г.
от\19 Ш тЩ лЯ 2021 г, № № //

№ Наименование
учреждений

(ПБС)

Сумма к 
уточнению 

(+ или -)
(руб.)

Вид расходов

Уточнение лимитов бюджетных обязательств

1 МКУ «УЖКХ г. 
Буйнакска»

+550 000,0 

+360 000,0

-Приобретение компьютерной техники 
и оборудования для нужд управления; 
-Расходы на установку светофора в 
МКР «Дружба».

2 МКУ «УЖКХ г. 
Буйнакска»

+1 543 000,0 Уточнение расходов на оплату труда 
работников в связи с изменением 
структуры учреждения и увеличением 
штатной численности ЕДДС.

Итого по УЖКХ 2 453 000,0
3 МКУ «УАГИЗО г. 

Буйнакска»
+700 000,0 

+600 000,0

-расходы на погашение кредиторской 
задолженности;
-расходы на межевание территории;

Итого по УАГИЗО

+650 000,0 

+230 000,0 

2 180 000,0

-ремонт помещений здания 
администрации и ремонт теплового 
хозяйства;
-на изготовление указателей и 
аншлагов.

4 Администрация ГО 
«город Буйнакск»

+443 000,0 Уточнение расходов на оплату труда и 
командировочные расходы работников 
администрации города.

5 МКДОУ «Д/С №4» +245 000,0 На проведение ремонтных работ

6 МКДОУ «Д/С №6» +290 000,0 На проведение ремонтных работ

7 МКДОУ «Д/С №9» +270 000,0 На проведение ремонтных работ

8 МБДОУ «Д/С №10» +700 000,0 На проведение ремонтных работ

9 МКДОУ «Д/С №12» + 1 181 000,0 На софинансирование расходных



обязательств по программе местных 
инициатив (ремонт здания).

10 МБУ « Газета «Будни 
Буйнакска»

+51 000,0 Типографские расходы.

11 МКУ «УОГБ» +495 000,0 Расходы на приобретение орггехники, 
оборудования и материальных запасов

12 МКУК «Центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания»»

+100 000,0 

+500 000,0

-расходы на формирование книжного 
фонда для библиотек;
-расходы на приобретение 
национальных костюмов для ансамбля 
«Асса» и музыкального оборудования 
для нужд учреждения.

13 МБУ О «Гимназия г. 
Буйнакска»

+36 000,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

14 МБУ О «СОШ №2 г. 
Буйнакска»

+204 900,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

15 МКУО «СОШ №3 г. 
Буйнакска»

+165 750,0 Расходы учреждения на пож;арную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

16 ME» У О «СОШ №4 г. 
Буйнакска»

+ 126 000,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

17 МКУО «СОШ №5 г. 
Буйнакска»

+63 500,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

18 МБУ О «Лицей г. 
Буйнакска»

+ 156 000,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АГ1С, 
«Лавина»)

19 МКУО «СОШ №7 г. 
Буйнакска»

+123 000,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

20 МКУО «СОШ №8 г. 
Буйнакска»

+61 000,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

21 МБУ О «СОШ №9 г. 
Буйнакска»

+156 000,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность! обработка чердачных



помещений,
«Лавина»).

обслуживание АПС,

22 МБУО «СОШ №10 г. 
Буйнакска»

+ 119 350,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АГ1С, 
«Лавина»)

23 МКУО «СОШ №11 г. 
Буйнакска»

+44 500,0 Расходы учреждения на пожарную 
безопасность ( обработка чердачных 
помещений, обслуживание АПС, 
«Лавина»)

Итого по СОШ 1 256 000,0

Всего 10 164 000,0


